PAGE
5

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 июня 2013 года № 963-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 05.04.2012 № 551-ПА
В целях уточнения порядка оказания муниципальной услуги, руководствуясь ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашениями  о передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности, заключенными Администрацией Шелеховского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Шелеховского района, статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Определение местоположения земельного участка, присвоение адреса помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района», утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 05.04.2012 № 551-па «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Определение местоположения земельного участка, присвоение адреса помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района» (далее – Регламент), следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более тридцати рабочих дней со дня подачи заявителем всех документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с пунктом  35  настоящего Регламента.»;
2) подпункт 1 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«1) противопожарной системой и средствами пожаротушения;»;

3) в пункте 1 таблицы 1 «Система индикаторов качества муниципальной услуги» пункта 31 в столбце «Единица измерения» слово «Дней» заменить словами «Рабочих дней»;

4) в пункте 34:

а) подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) при присвоении адресов объектам недвижимого имущества, особенности государственной регистрации права собственности на которые установлены статьей 25.3 Федерального закона от  21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»:

правоустанавливающий документ на земельный участок;

документ, подтверждающий факт создания такого объекта недвижимого имущества и содержащий его описание.»;

б) дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) при присвоении адресов объектам незавершенного строительства:

правоустанавливающий документ на земельный участок;

разрешение на строительство, в случае строительства объектов капитального строительства, выдача разрешения на строительство которых предусмотрена ст. 51 Градостроительного кодекса РФ;

документ, содержащий описание объекта незавершенного строительства;

10) при присвоении адресов созданным объектам:

правоустанавливающий документ на земельный участок;

документ, подтверждающий факт создания объекта.»;

5) пункт 35 изложить в следующей редакции:

« 35. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 1, 2, абзаце четвертом подпункта 5, абзаце втором подпункта 6, абзаце третьем подпункта 8, абзаце четвертом подпункта 9, абзаце третьем подпункта 10 пункта 34 настоящего Регламента,  предоставляются заявителем самостоятельно.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзаце втором подпункта 3, абзаце втором подпункта 4,  абзаце втором подпункта 5, абзаце втором подпункта 7, абзаце втором подпункта 8, абзаце втором подпункта 9, абзаце втором подпункта 10 пункта 34 настоящего Регламента, представляются заявителем самостоятельно, если права на соответствующие объекты недвижимости не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Заявитель вправе самостоятельно представить документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзаце втором подпункта 3, абзацах втором, третьем подпункта 4, абзацах втором, третьем подпункта 5, абзаце третьем подпункта 6, абзаце втором подпункта 7, абзаце втором подпункта 8, абзаце втором, третьем подпункта 9, абзаце втором подпункта 10 пункта 34 настоящего Регламента.
Отдел по градостроительной деятельности не вправе требовать предоставления заявителем иных документов.»;
6) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в абзаце втором подпункта 3, абзацах втором, третьем подпункта 4, абзацах втором, третьем подпункта 5, абзаце третьем подпункта 6, абзаце втором подпункта 7, абзаце втором подпункта 8, абзаце втором, третьем подпункта 9, абзаце втором подпункта 10 пункта 34 настоящего Регламента, запрашиваются отделом по градостроительной деятельности в государственных органах, подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.»;
7) в пункте 38 слова «указанными в пункте 34 настоящего Регламента» заменить словами «указанными в пункте 35 настоящего Регламента»;
8) в пункте 52  слова «28 дней со дня регистрации  заявления» заменить словами «28 рабочих дней со дня регистрации  заявления»;

9) приложения 1 и 2 к Административному регламенту дополнить абзацем следующего содержания:

 «Я _______________________________________________, даю согласие Администрации Шелеховского муниципального района осуществлять обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес) в целях подготовки и выдачи постановления об определении местоположения земельного участка, присвоении адреса помещению, зданию, строению, сооружению, для чего разрешаю совершать в отношении моих персональных данных сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Срок действия согласия – на время необходимое для предоставления муниципальной услуги и время хранения результата муниципальной услуги в соответствии с законодательством.

                                                                                                  _______________

                                                                                                              (подпись)».

10) Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Определение местоположения земельному участку, присвоение адреса  помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района»

Форма

расписки в приеме документов

Сотрудником отдела по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района (Ф.И.О.) ____________________________________________________________________________ «___»______20___ года приняты следующие документы для ______________________________________________________________________,

(Определение местоположения земельного участка,  присвоение  адреса  помещению, зданию, строению, сооружению)

расположенному на территории __________________________________ муниципального образования, от ________________________________________________________________:

(заявитель)

1. _____________________________________________________________;

(перечень документов с указанием их наименования, реквизитов, количества экземпляров каждого из представленных документов и количества листов в каждом экземпляре документа)

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________.

Порядковый номер записи в журнале регистрации заявления __________,

Отметка о соответствии или несоответствии представленных документов установленным Административным регламентом требованиям _________________________________________.

(соответствует/ не соответствует)

Уважаемый заявитель! В соответствии с п. 6 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Определение местоположения земельному участку, присвоение адреса  помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района» срок предоставления муниципальной услуги «Определение местоположения земельного участка, присвоение  адреса  помещению, зданию, строению, сооружению на территории Шелеховского района» составляет не более 30 рабочих дней со дня подачи заявителем всех документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

Информацию о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения вы можете получить в отделе по градостроительной деятельности по следующим телефонам:

________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Телефон, фамилия и инициалы сотрудника отдела по градостроительной деятельности Администрации Шелеховского муниципального района, у которого заявитель в течение срока проведения административных процедур может узнать о стадии рассмотрения документов и времени, оставшемся до ее завершения)

Подпись сотрудника отдела по градостроительной деятельности________________________

Дата_________________________________».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                        А.Ю. Лобанов